



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 28]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 11 जुलाई 2014—आषाढ़ 20, शक 1936

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला भोपाल, मध्यप्रदेश

भोपाल, दिनांक 23 जून 2014

क्र. 419-स्था. निर्वा.-2014.—मध्यप्रदेश शासन, नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग की अधिसूचना क्रमांक-4-520-अठारह-3, दिनांक 24 फरवरी 2004 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मैं, निशांत वरवडे, कलेक्टर, भोपाल एतद्वारा, मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 (1) के अधीन नगरपालिका परिषद, बैरसिया के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद्वारा अवधारित करता हूँ:—

अनुसूची

वार्ड क्रमांक 01—चन्द्र शेखर वार्ड

उत्तर—ख. नं. 305 कच्चा मार्ग जिसकी उत्तर में सीमा पूर्व ग्राम बरखेड़ा मौजे की सीमा में पश्चिमी ओर मेढ़े के साथ इब्राहिमपुरा बरखेड़ा मौजी व बैरसिया सर्वे चांदा तक.

पूर्व—मार्ग कीट खेड़ी नगरपालिका टंकी से पूर्वी ओर किशन साहू के भवन तक एवं सामने गली से होकर छक्कूलाल साहू के घर तक.

दक्षिण—चौराहा मेंहगीपुरा मार्ग गुल मोहम्मद के भवन से होकर नन्गिर बाबा जी के मकान तक. हिंदी निगार के भवन दक्षिणी कोने से पूर्वी ओर की गली से छक्कूलाल के भवन की गली तक.

पश्चिम—ख. नं. 93 की अंतिम एवं इब्राहिमपुरा एवं बैरसिया अंतिम सीमा मर्यादित.

वार्ड क्रमांक 02—गांधी वार्ड

उत्तर—ख. नं. 305 की पूर्वी उत्तरी अंतिम भाग बरखेड़ी मौजी की सीमा के मेढ़े के साथ-साथ ख. नं. 553/306 बरखेड़ा चांदा सर्वे और उसके साथ-साथ बसई की पूर्वी सीमा तक मर्यादित.

पूर्व—बरखेड़ा मौजी व पातलपुर वीरान मकातिउदा सर्वे चांदा से दक्षिण ओर मेढ़े के साथ-साथ बसई वार्ड की सीमा से मर्यादित.

दक्षिण—छक्कूलाल के भवन से पूर्वी ओर बसई मार्ग "वृहस्पिता मार्ग" रमेश के भवन तक व बावूलाल चिरोजीलाल के भवन से तालाब वाली गली बसई पूर्वी सीमा तक मर्यादित.

पश्चिम—वार्ड क्रमांक 1 की पूर्वी सीमा से मर्यादित "कीटखेड़ी" रास्ते से छक्कूलाल के मकान तक.

वार्ड क्रमांक 03—गीतांजली माकन वार्ड

उत्तर—वा. नं. 2 की मर्यादित सीमा से अमरचंद विश्वकर्मा के मकान से महामाई मंदिर होते हुए सिरोंज रोड होकर बसई की मर्यादित सीमा तक.

पूर्व—वा. नं. 2 की मर्यादित सीमा से बसई की मर्यादित सीमा से होते हुए विदिशा रोड मर्यादित सीमा.

दक्षिण—विदिशा रोड से सिरोंज चौराहा होते हुए कालेज रोड जीवनलाल साहू के भवन से अमरचंद विश्वकर्मा के मकान तक.

पश्चिम—जीवनलाल साहू के मकान से अमरचंद विश्वकर्मा के मकान तक.

वार्ड क्रमांक 04—सुभाष वार्ड

उत्तर—वृहस्पिता पुलिया से सी.एम.ओ. निवास लेते हुए रोड क्रॉस कर जमनाप्रसाद यदुवंशी के मकान लेते हुए रमेश मौर्य के मकान से सरपंच के खण्डहर से बज्जी चौक होते हुए रसीद खां के भवन से बड़े मंदिर के सामने कालेज रोड खन्ती तक.

पूर्व—कालेज रोड खन्ती से सिरोंज रोड चौराहे तक.

दक्षिण—सिरोंज चौराहे से विदिशा रोड पर कृषि फार्म की पूर्वी सीमा तक.

पश्चिम—कृषि फार्म की पूर्वी सीमा से शीतलनगर कालोनी होते हुए भूतेश्वर मंदिर से रोड क्रॉस कर बसई रोड पर चंदनगिर की बगिया से वृहस्पिता पुलिया तक.

वार्ड क्रमांक 05—मौलाना आजाद वार्ड

उत्तर—वा. क्र. 1 की दक्षिणी सीमा से मर्यादित सीमा "शाहिद सलीम" शासकीय खण्डहर से गली में फुल्लू कुशवाह के भवन तक उसी गली से होकर दोलतसिंह के भवन तक सुलेमान बकरीवाले के भवन से वृहस्पितामार्ग खिड़िया मंदिर तक.

पूर्व—वा. नं. 2 की सीमा से मर्यादित खिड़िया नाले की सीमा तक.

दक्षिण—खिड़िया नाला चंदनगिर की बगिया से होता हुआ बैरसिया बसई रोड सुभाष जैन के भवन तक.

पश्चिम—वार्ड क्रमांक 6 की उत्तरी-पूर्वी सीमा से थाना रोड से होता हुआ कांजी हाउस वृहस्पिता मार्ग से होकर जयप्रकाश एवं लालमियां के मकान से सुभाष जैन के भवन तक.

वार्ड क्रमांक 06—गोस्वामी तुलसी वार्ड

उत्तर—वार्ड क्रमांक 1 की दक्षिणी पूर्वी सीमा से चौबे जी के भवन से अदालत होकर धन्नालाल श्रीवास के भवन तक.

पूर्व—श्री धन्नालाल श्रीवास के मकान से दुर्गा चौक मार्ग होते हुए अरविंद श्रीवास्तव के भवन तक वार्ड क्रमांक 5 की सीमा से मर्यादित.

दक्षिण—अरूण श्रीवास्तव के भवन से चौपड़ होते हुए वार्ड क्रमांक 7 की पूर्वी दक्षिणी सीमा से जगदीश परतानी के भवन तक.

पश्चिम—जगदीश परतानी के भवन से लोहारपुरा सड़क तथा गड़ा दरवाजा होता हुआ यशवंतसिंह के भवन तक वार्ड क्रमांक 1 की दक्षिणी सीमा से मर्यादित.

वार्ड क्रमांक 07—जवाहर वार्ड

उत्तर—वार्ड क्रमांक 1 की पूर्वी दक्षिणी सीमा से मर्यादित रसीद खां के भवन से हबीब अहमद पटवारी से मिलक रोड से बाह नदी की मर्यादित सीमा तक.

पूर्व—रसीद खां के मकान से गड़ा दरवाजा होते हुए तालाब पुलिया तक रोड क्रॉस करते हुए शम्भू खां के मकान से होते हुए लालजी साहू प्रेमा साहू के मकान तक.

दक्षिण—प्रेमा साहू के मकान से शम्भू खां के मकान से होते हुए रोड क्रॉस कर (तालाब के दक्षिण ओर) पुलिया के पास से इब्राहिमपुरा झोरा रोड करबला बाह नदी तक.

पश्चिम—बाह नदी की मर्यादित सीमा करबला से विमुक्त जाति आश्रम लेते हुए बांह नदी तक.

वार्ड क्रमांक 08—तिलक वार्ड

उत्तर—कैलाश परतानी की दुकान से बड़ वाली मस्जिद तक.

पूर्व—कैलाश परतानी की दुकान से मुख्य मार्ग होते हुए कलारी रोड पर स्थित जरासे भाई के भवन तक.

दक्षिण—जरासे भाई के मकान से तलैया मंदिर होते हुए सुरेश साहू के मकान तक.

पश्चिम—सुरेश साहू के मकान से कटरापुरा रोड होते हुए तिलक चौक, तिलक चौक में खान साहब के मकान से होते हुए सूनी सड़क से बड़ वाली मस्जिद तक.

वार्ड क्रमांक 09—वल्लभ भाई पटेल वार्ड

उत्तर—खिड़िया भूतेश्वर रोड से बसई बैरसिया रोड होते हुए बसई बैरसिया तक.

पूर्व—भूतेश्वर मंदिर से बसई रोड तिराहा मर्यादित वार्ड नं. 4 की दक्षिणी पश्चिमी सीमा तक.

दक्षिण—रम्मू उस्ताद बैरसिया मुख्य मार्ग से बावड़ी वाली गली से वहीद बारूदगर के भवन से दुर्गा मंदिर होते हुए भूतेश्वर मंदिर रास्ता तक.

पश्चिम—चौपड़ बाजार सुभाष जैन के मकान से रम्मू उस्ताद के मकान तक.

वार्ड क्रमांक 10—डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड

उत्तर—वार्ड नं. 7 की पूर्वी दक्षिणी मर्यादित सीमा से पुलिया के पास से तालाब रोड क्रॉस करते हुए इब्राहिमपुरा रोड तक.

पूर्व—तालाब पुलिया से तिराहा महेश साहू के भवन को लेते हुए तलैया चौक होते हुए मोतीलाल ड्रायवर के मकान तक.

दक्षिण—मोतीलाल ड्रायवर के मकान से देवलखेड़ा इब्राहिमपुरा रोड तक.

पश्चिम—इब्राहिमपुरा रोड से पुलिया के पास से देवलखेड़ा रोड तक.

वार्ड क्रमांक 11—डॉ. अम्बेडकर वार्ड

उत्तर—मां शारदे ज्ञान मंदिर से बुटेल वर्मा के भवन से वासुदेव भवन एवं श्रीमती उमा शुक्ला पूर्व न. पा. अध्यक्ष के भवन को लेते हुए मुकेश सिलावट के मकान तक.

पूर्व—मुकेश सिलावट के मकान से मीट मार्केट होते हुए कैलाश नामदेव का भवन लेते हुए विनोद शर्मा के मकान तक.

दक्षिण—श्री विनोद शर्मा (मेला ग्राउण्ड) के मकान से आनंद लकड़ा मास्टर साहब के मकान तक.

पश्चिम—आनंद लकड़ा के भवन से गोपीलाल विरहा वाले के भवन से भगवानसिंह मैहर के भवन से मां शारदे ज्ञान मंदिर शाला तक.

वार्ड क्रमांक 12—प्रियदर्शिनी वार्ड

उत्तर—बाह नदी पुल से वार्ड नं. 7 की मर्यादित सीमा से देवल खेड़ा रोड मिलक तक.

पूर्व—देवलखेड़ा रोड ईदगाह से होते हुए रमेश नामदेव, प्लाट मनमोहन दांगी, प्रवीण कान्वेंट स्कूल से मुड़कर पश्चिम दिशा में वेदूसिंधी तक से दक्षिणी ओर मुड़कर पप्पू यादव का मकान लेते हुए सलीम मास्टर के मकान से पूर्व दिशा में मुड़कर रामगोपाल माली के मकान से निरंजन ठाकुर गुड़ वालों के मकान तक निरंजन ठाकुर गुड़ वालों के मकान से पूर्व दिशा में मुड़कर बी.आर.सी. भवन से जहूर मियां तक.

दक्षिण—जहूर मियां के मकान से बांह नदी पुल तक.

पश्चिम—बाह नदी से नदी के किनारे करबला रोड तक (संपूर्ण इब्राहिमपुरा झोरा).

वार्ड क्रमांक 13—लाल बहादुर शास्त्री वार्ड

उत्तर—गिराई वाली मस्जिद से तलैया मंदिर तक.

पूर्व—गिराई वाली मस्जिद से मुख्य मार्ग होते हुए रैंज चौराहा स्थित यादव होटल तक.

दक्षिण—रैंज चौराहा स्थित यादव होटल से देवलखेड़ा मार्ग होते हुए राकेश दिवाकर के भवन तक.

पश्चिम—राकेश दिवाकर के भवन से मीट मार्केट के मकान से रघुराज सिलावट का भवन होते हुए कटरापुरा रोड से तलैया मंदिर तक.

वार्ड क्रमांक 14—जय प्रकाश नारायण वार्ड

उत्तर—रैंज आफिस की बाउण्ड्री से अदालत तक.

पूर्व—रैंज आफिस की बाउण्ड्री से रैंज चौराहे से मुख्य मार्ग एवं बस स्टेण्ड चौराहा व मण्डी होते हुए नगरपालिका की सीमा तीन रेड नाला तक.

दक्षिण—तीन रेड नाले के किनारे होते हुए नगरपालिका सीमा सम्पूर्ण टिकनखेड़ी लेते हुए बाह नदी तक.

पश्चिम—बाह नदी नाला जोड़ से बाह नदी पुल तक एवं नरसिंहगढ़ रोड कृषि फार्म के सामने से झुग्गी बस्ती ब्लाक कालोनी लेते हुए अदालत मार्ग से व्यवहार न्यायालय भवन की सीमा तक.

वार्ड क्रमांक 15—रविन्द्रनाथ टेगौर वार्ड

उत्तर—नन्हे चूड़ीवाले के मकान से रामप्रसाद चौकीदार के मकान तक.

पूर्व—रामप्रसाद चौकीदार के मकान से पुरानी कलारी रोड होते हुए बाबू बंशकार वाली गली से शांति कुंज पश्चिम भाग होकर विक्रम नरवरिया के भवन तक.

दक्षिण—विक्रम नरवरिया के भवन से रैंज चौराहा स्थित अमरचंद साहू मास्साब के मकान तक.

पश्चिम—रैंज चौराहा स्थित अमरचंद साहू मास्साब के मकान से मुख्य मार्ग जवाहर स्कूल होते हुए नन्हे चूड़ी वाले के भवन तक.

वार्ड क्रमांक 16—महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड

उत्तर—भोपाल रोड रैंज नाके से शांतिकुंज रोड स्थित साहू जी के मकान तक.

पूर्व—साहू जी के मकान से विदिशा रोड जैन कालोनी रोड शक्तिमान चौराहा स्थित ठाकुर के मकान तक.

दक्षिण—विदिशा रोड शक्तिमान चौराहा स्थित ठाकुर के मकान से बस स्टेण्ड चौराहे पर महेश साहू की चाय की होटल, विश्राम गृह के कोने तक.

पश्चिम—महेश साहू की होटल से तहसील कार्यालय एवं पशु चिकित्सालय होते हुए रैंज नाके तक.

वार्ड क्रमांक 17—रानी अवन्तीबाई वार्ड

उत्तर—कलारी रोड पर स्थित मजीद भाई के मकान से भूतेश्वर मंदिर तक.

पूर्व—भूतेश्वर मंदिर से शीतल नगर की बाउण्ड्री से होते हुए कृषि फार्म की भूमि से विदिशा रोड तक.

दक्षिण—शक्तिमान चौराहा विदिशा रोड कृषि फार्म की पूर्वी सीमा तक.

पश्चिम—शक्तिमान चौराहे से विश्वकर्मा मंदिर होते हुए नीलकंठ व शांतिकुंज कालोनी पूर्वी भाग होते हुए मजीद भाई के मकान तक.

वार्ड क्रमांक 18—छत्रपति शिवाजी वार्ड

उत्तर—बस स्टेण्ड चौराहे पर स्थित ब्रजेश चपरा की दुकान से विदिशा रोड की ओर सिरोंज चौराहा होता हुआ बसई की मर्यादित सीमा तक.

पूर्व—विदिशा रोड बसई की मर्यादित सीमा से आजमपुर मेढ़े तक.

दक्षिण—आजमपुर मेड़े से झुग्गी बस्ती होते हुए नरेला टिकनखेड़ी के मेड़े से होते हुए नाला भोपाल रोड तक.

पश्चिम—भोपाल रोड पर टिकनखेड़ी नरेला के मेड़े से बस स्टैण्ड लेते हुए ब्रजेश चपरा की दुकान तक.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
निशांत वरबड़े, कलेक्टर.

कार्यालय, कलेक्टर, जिला टीकमगढ़, मध्यप्रदेश

टीकमगढ़, दिनांक 30 जून 2014

शुद्धि-पत्र

पत्र क्र. 476.—मध्यप्रदेश राजपत्र भाग-2 दिनांक 16 मई 2014 में प्रकाशित अधिसूचना क्र. 348-2014 पेज क्र. 1064 में प्रकाशित वार्ड क्र. 12 नगर परिषद् लिथौरा खास जिला टीकमगढ़ के अंतिम वार्ड विभाजन की अधिसूचना का प्रकाशन हिन्दी एवं अंग्रेजी में हुआ है. अधिसूचना की हिन्दी प्रति में वार्ड क्र. 12 लालबहादुर शास्त्री वार्ड में पश्चिम दिशा की सीमायें भुलवश प्रकाशित नहीं हो पाई है. अंग्रेजी प्रति में उक्त पश्चिम दिशा में सीमायें दर्शायी गई है. हिन्दी में उक्त पश्चिम दिशा की सीमायें प्रकाशित की जा रही हैं.

(वार्ड क्रमांक 12—लालबहादुर शास्त्री वार्ड)

पश्चिम—पप्पू लखरे की दुकान से दाहिनी ओर की आबादी लेते हुये संतोष सक्सेना के मकान तक एवं हवेली लेते हुये धनूक बाई की दुकान तक.

सुदाम खाड़े, कलेक्टर.

**OFFICE OF THE COLECTOR DISTRICT
DAMOH (M.P.)**

Damoh, the 4th June 2014

No.242-S.C.-1-2014.—In exercise to the power conferred by sub-section (1) of Section of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961, (No. 37 of 1961) the State Government determine the extent of Wards of Nagar Palika Parishad Hindoriya, Distt. Damoh as per Schedule given below:—

SCHEDULE

Ward No. 01—Chandra Shekher Azad

North—From the House of Shri Kanchedi Patel towards east Emaijanary Line Crossing to Damoh Patera P.W.D. road and going Charipani Naher upto the House of Umrao in Kilaearia.

East—In Kila earia form the house of Umrao an emaijanary Line going towards South upto Khargram house.

South—In Kila aria from Kharagram house towards an emaijarary Line upto Patera P.W.D. road and Bilai road upto Harijan Dharam Shalla and Bilai Khaurua road joint.

West—From Harijan Dharam Shalla and Bilai Khaurua road joint going on Bilai Khairua road to Ward North upto house of Kanchadi Patel.

Ward No. 02—Pt. Jawahar Lal Nehru

North—Near Harijan Dharam Shah from Khairua Bait road and P.W.D. Baili road joint going on P.W.D. Baili road towards Cast and Crossing P.W.D. Patera road an emaijanary Line upto Kharagram house in Kilia area.

East—In Kila area from house of Kharayam an emaijanary line towards Cast going Pahadi-Pahadi upto Lanka Tils.

South—From Lanka Tils towards West an emaijanary Line going on Shah Thakras road and Damoh Pates road joint upto Khaia Gali Near Narayan flour Mill in Shala Thakras road from shah Thakras road and Ahirwal Gali joint towards West upto Ahirwal Bali and Main road joint near Nannu Ahirawal house.

West—From Ahirawal Gali and main road joint Near Nannu Ahirawal house going on main road towards North Near Harijan Dharam Shala upto Khairua Bilai and P.W.D. Bilai road joint.

Ward No. 03—Rajiv Gandhi

North—From house of Ishwar Das Upadhyay in Mast Mata Gali Ahirawal Gali and main road joint going on Ahirawal Gali towards east upto Shah Thakras road joint from shall Thakras road and Chourasia gali joint going on Chourasia Bali towards South upto Ram Bharose Chourasia house in Khaia gali joint.

East—From house of Ram Bharose Chourasia house in Chourasia Gali and Khaia Gali joint on Khaia Gali towards upto Gayatri Temple road Khaia Gali joint Dwarka Agrawal house.

South—From Gayatri Temple road Khaia gali joint Dwarka Agrawal house going on Gayatri

temple road towards West upto Talab Gali. joint then going on towards South upto Rajaram Chourasia house. Then going on Hanuman Bali towards West upto joint Hanuman Gali and main road joint.

West—From Hanuman Gali and main road joint going on main road towards North upto Marai Matas Gali Ahirwal Gali and main road joint near Ishwar Das Upadhyay house's.

Ward No. 04—Bhagat Singh Ward

North—From Chourasia Gali and Khai Gali joint going on Khai Gali to words cast, north upto shah Thakras road joint. Then going on shah Thakras to wards east on emaijanary Line Crossing Palear Demob P.W.D. road upto Lanka Tila,

East—Form Lanka l'ial an emaijanary Line to wards south going form pahadi-pahadi upto Dabra.

South—Form Dabra an emaijanary Line to words west going from M.C. Peassing Tax Naka and Crossing Damoh Patra P.W.D. road taking Chaidah Sen house. and going to words north in' Sen Gali upto Gayatri Temple road joint then to words west going on Gayatri Temple road upto Khaia Gali and Gayatri Temple joint near Bhandari house.

West—From Gayatri Temple road and khaia Gali Sangam going towards north upto khaia Gali and Chourasia Gali sangam.

Ward No. 05—Sanjay Gandhi Ward

North—From Talab gali and Gayatri Temple road joint going on Gayatri Temple road towards east upto scri Gali road joing Near Bhunu Singh house's.

East—From Gayatri Temple road and Sen Gali joint going on Sen Bali to words south liveing chaidh sen houses and Crossing Damoh Patra P.W.D. road Near M.C. Pz °singer Tax Naka and going Through Pahadi near Dabra, upto in front of. Jangal Choki.

South—In Bhondla Pahar from Jangal chowki and Damoh Patra P.W.D road joing Crossing P.W.D. Road and going to Words in Jangal Choki road. upto Kanya Shala road and Jangal Choki road near booth's Kachars

house sethcn going on Kanya Shalla road to Jangal Choki Gali joint near Chctu Patel's house then going on Bada Talab road towards west upto talab gali joint

West— From Bada Talab road and talab gali joint going on talab gali towards north upto Gayatri Temple road and talab gali joint.

Ward No. 6— Abdullah Ward

North—From harihar Neamas house main road and Hanuman Bali joint going on. Hanuman gali to words cast upto talab gali joint near Ramaram Chourasia house than going on towrds south upto Bada Talab joint going on Bada Talab road towards cast upto Jungle Chowki gali and Kanya Shalla road joint near Chctu Patel house.

East—From chetu patel.house taking jungle chowki Bali Badatalab road and Kanya Shalla road towards south upto jungle choki road masjid road and Kanya shots; road: near booths. Kachres house.

South—From Bootha Kachrc's house taking Kanya Shala road Jungle Chuwki road, nnisjitl road towards west upto main road joint.

West—From Babu shah's house, masjid road- main road joint towards north upto hanuman gali taking the main road near Harihar Nema's house.

Ward No. 7—Moulana Abul Kalam Azad Ward

North—From Faiyars house Near Masjid road towards cast upto Kanya Shala niced and Jougle Chuwki road then from Jungle Chuwki road towards cast upto in imaginary Line Crossing Dcnuoh P;ttcra road towards Bhondla pahar.

East—From an imaginary Line form Bhuntilla pchar Crossing towards south atria paltari in runt of Jamadar talah.

South—An imaginary Line from pah;u' in burl of Jamadar latch going to wards west oil the other side of jamada latch upto Damuh patra P.W.D, road. and sahu gali joint near shabirs house.

West—From Damoh palcru P.W.D. road an Bahu Bali joint to wards north leaving left sides Farid Khans house Crossing macho uplo Faiyais house near masjid road.

Ward No. 08- DR. Jakir Husain Ward

North—From Babu Singhs house from maidan towards east upto Farid Khans house near sahu

Gali.

East—From Farid Khans house taking sahu Bali towards south crossing Damuh Patera P.W.D. road upto Shaqoor Khans house near Hospital.

South—From an imaginary Line from Shaqoor Khan's house to wards west leaving hospitals Left sied and taking Bandu Sahu's House Crossing Damoh patera P.W.D. road upto Mulu Basor's Gali.

West—Front Mulu basors gali towards north upto Hospital gali joint than going oil Hospital gali towards north taking Maidan upto Babu singh's house.

Ward No. 09- Vinoba Bhawe Ward

North—From main road masjid road joint towards cast upto Maidan wali Bali joint Than going on Marian wali Bali to wards south upto Bahu singh's house near Maidan.

East—From Bahu singh's house near Maidan taking Hospital inwards south than going oil towards Mulu Basor Gali upto an imaginary line crossing Damoh Patera P.W.D. road going in front hospital upto Shaqoor Khan and than imaginary line going towards P.W.D. Road cross and going Bandakpur road across and going to Kabristan.

South—From an imaginary line from Pahar near kabristan towards, west upto Hindoria Bandakpur road joint near Jalil's house.

West—From Jali's house oil Bandakpur road north upto Damoh patera P.W.D. road . than from tigadda towards north upto road masjid road joint.

Ward No. 10- Dr. Bheemrao Ambedkar Ward

North—An imaginary, linee from M. C. limit going towards cost.leaving shankar patels house upto Bandakpur road and Thana road joint going towards cast taking Bhectu Bali upto main road joint near Kishori Rai's house.

East— From Bheeta gali main road joint towards south crossing,. Dantith Patcra P.W.D. road upto Jalil's house oil Bandakpur road.

South—From an imaginary line near Jalil's house tin Bandakpur road towards west upto M.C. Limit near Asharam yadavs Khet wala house.

West— From M.C. Limit near Asharam yadavs Khet wala house imaginary line towards north upto imaginary line limit near Shankar patels house.

Ward No. 11 - Mahatma Gandhi Ward

North—From Bilai Kherua-road an Ahirwal gali joint going lu-wardss cast Crossing Maidan leaving Kannu Chourasis's house. on the Left side going front left side of Co-Bank upto main road.

East—From Bazars main road- towards south upto Bheeta gali main road joint near Gokals sen's

house.

South—From Bheeta gali main road joint near gokal sens house going Bheeta Bali towards west upto Thana road joint an from thana road towards west upto Bilai Kherua road joint.

West—From Bilai Kharua road Thana road joint going on Bilai road towards north upto Ahirwal gali Bilai road joint.

Ward No. 12—Raghuraj Ward

North—From Bilai Kharua and Mukarwa mandir road joint near purshuttem lamarkar house going on mukarwa mandir road towards mukrawa mandir main road joint near Modi babas house.

East—From main road mukarwa mandir road joint near nutdi baba house towards south upto bazar and main road joint in front of Manis shop.

South—From bazar main road joint towards cast leaveing right side Co. Bank and going towards west ear Kannu Chourasias house in ahirwal Bali upto ahirawal Bali and hilai khcrua road joint near Prahhu ahirwals house.

West—From Bilai Kherua road and ahirwal gali joint near Prahhu- ahirwals house going on bilai khcrua road towards North C'rossing Nanhi Sair upto Mukarwa mandir road and Bilai Kherua road joint near Purshottam 'I'amrakars house.

Ward No. 13—Lal Bahadur Shastri Ward

North—From M.C. Limits imaginary line towards cast going on Mukarwa Mandir gali and Mandir upto Bilai Kherua road joint near Suresh Nema's house.

East— From Bilai Kherua road in Mukarwa mandir road joint near suresh Nemas house going on Bilai,,Kherua road towards south upto Thana road joint.

South—From Bilai Kherua road and Thana road joint and imaginary line going on towards west taking shankar pateds house into M.C. Limit.

West—In imagnery line from M.C. limit going towards north taking Mahadevs house crossing Nanhi lair and taking shivram Sonis house upto Mukarwa Mandir road.

Ward No. 14—Dr. Rajendra Prasad Ward

North—From Marai Mata Road and Bilai Khcrua Road joint going on Bilai Kherua road towards cast upto Main road an Bilai Kherua road joint.

East—From Bilai Khcrua road and Main road joint going on main road towards south upto Mukarwa Mandir road joint.

South—From Main road and Mukarwa Mandir road joint towards west going on Mukarwa Mandir road upto Bilai Kherua road and Marai Mata road joint near Purshottam Tamrakars house.

West—From Mukarwa Mandir Road and Bilai Kharua road joint near Purshottam Tamkaras house going on Bilai Kherua road towards North upto Marai Mata and Bilai Kharua road joint.

Ward No. 15— Subhash Chandra Bose Ward

North—From M.C. Limit (Hindaria Kherua Village limit) going towards east an imaginary line upto Bilai Kherua road and limit of ward No 1 near Kanchhedi Patels house.

East—From Kherua Bilai road near kanchhedi Patels house going. ob. Khcrua Balai road towards

south upto Bilai road and Kherua Bilai road joint then going towards south and Crossing Badi Sair upto Mukarwa Mandir road and Bilai Kharua road joint near Purshottam Tamrakar house.

South—From Mukarwa Mandir road and Bilai road joint going or Mukarwa Mindir towards west upto M.C. Limit near (Ioli Patels house.

West—From M.C.-Limit near Goli Patels house imagingry line .towards North upto / findoria Kherua Village M.C. Limit

By order and in the name of the Governor of
Madhya Pradesh,

SWATANTRA KUMAR SINGH, Collector.

कार्यालय, कलेक्टर (पंचायत), जिला इन्दौर

इन्दौर, दिनांक 22 मार्च 2014

क्र. पं. 2014-2856.—मध्यप्रदेश राजपत्र (असाधारण) क्रमांक 123 भोपाल, दिनांक 04 मार्च 2014 में प्रकाशित अधिसूचना द्वारा इंदौर जिले की 23 ग्राम पंचायतों के 29 ग्रामों के क्षेत्रों को नगरीय क्षेत्रों में शामिल किए जाने की अधिसूचना जारी की गई है. उल्लेखनीय है कि दिनांक 17 फरवरी 2012 को प्रकाशित अधिसूचना एवं 06 फरवरी 2014 को प्रकाशित जाहिर सूचना के क्रम में प्राप्त दावे/आपत्तियों व निराकरण पश्चात मध्यप्रदेश नगरपालिक अधिनियम 1956 की धारा 405 (3) के तहत राज्यपाल द्वारा नगरीय क्षेत्रों में सम्मिलित किये जाने संबंधी अधिसूचना जारी की गई है. उक्त अधिसूचना के क्रम में म. प्र. पंचायत राज एवं ग्राम स्वराज अधिनियम की धारा 126 के तहत मैं आकाश त्रिपाठी, कलेक्टर इंदौर निम्न ग्राम पंचायतों एवं उनमें सम्मिलित ग्रामों को इंदौर जिले के ग्रामीण क्षेत्रों से विस्थापित किये जाने की अधिसूचना अनुसूची में प्रकाशित करता हूं.

अनुसूची

अ. क्र.	विस्थापित की जाने वाली ग्राम पंचायत	विस्थापित किये जाने वाले ग्राम	तहसील	विस्थापित किये जाने वाले क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	निपानिया	निपानिया एवं पिपल्याकुमार	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
2	कनाडिया	कनाडिया एवं टिगरिया राव	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
3	बिचौली हप्सी	बिचौली हप्सी	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
4	बिचौली मर्दाना	बिचौली मर्दाना	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
5	मुंडला नायता	मुंडला नायता	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
6	पलदा	पलदा	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
7	लिंबोदी	लिंबोदी	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
8	बिलावली	बिलावली एवं फतनखेड़ी	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
9	कैलोद करताल	कैलोद करताल	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
10	निहालपुरा मुंडी	निहालपुरा मुंडी	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
11	हुकमाखेड़ी	हुकमाखेड़ी	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
12	सुखनिवास	सुखनिवास	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
13	अहीरखेड़ी	अहीरखेड़ी	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
14	छोटा बांगड़दा	छोटा बांगड़दा	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
15	टिगरिया बादशाह	टिगरिया बादशाह	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
16	भानगढ़	भानगढ़ एवं शंकरखेड़ी	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
17	तलावली चांदा	तलावली चांदा	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
18	अरण्डिया	अरण्डिया एवं मयाखेड़ी	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
19	लसुड़िया मोरी	लसुड़िया मोरी	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
20	बड़ा बांगड़दा	बड़ा बांगड़दा	इंदौर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
21	रेवती	रेवती एवं बरदरी	सांवेर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
22	भौरासला	भौरासला	सांवेर	ग्राम की संपूर्ण सीमा
23	कुमेडी	कुमेडी	सांवेर	ग्राम की संपूर्ण सीमा

उक्त ग्राम पंचायते कार्यकाल पूर्ण होने तक कार्यशील रहेंगी.

आकाश त्रिपाठी, कलेक्टर